
Tisknuto: 24.05.2024  11:32

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2021/2022
Responsible Business Management
UPEM/EOMP  / 2

Pracoviště / Zkratka UPEM / EOMP
Název Responsible Business Management

Akademický rok 2021/2022

Akreditováno/Kredity Ano, 5 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD] Seminář 3 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 6 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět UPEM/FOMP
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Ústní

ANO
ANO

Angličtina
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je naučit studenty pracovat s nástroji etického a odpovědného managementu a kriticky přemýšlet o prostředí, ve
kterém podniky realizují svou činnost a které zároveň samy vytvářejí.

Požadavky na studenta

Zápočet: aktivní řešení případových studií na seminářích a vypracování seminární práce.
Zkouška: probíhá ústní formou.

Obsah

Historie a vznik podnikové etiky, vztah mezi podnikovou etikou a odpovědným managementem.
Principy a zásady etického a odpovědného managementu.
Význam globalizace a nadnárodních firem pro odpovědný management a podnikání.
Systémový pohled na podnikovou etiku, etické rozhodování.
Nástroje prosazení etického a odpovědného managementu vpodniku.
Tvorba a implementace etických kodexů.
Podstata konceptu Společenské odpovědnosti firem (CSR).
Vliv Společenské odpovědnosti firem na konkurenceschopnost vdlouhodobém horizontu.
Kritika a budoucí vývoj Společenské odpovědnosti firem.
Podniková kultura jako nástroj odpovědného managementu.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Získané způsobilosti

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní 0
Hodn. stup. zp. před zk. S|NHodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  11:32



Strana: 2 / 2

Studijní opory

Garanti a vyučující

doc. Ing. Michaela Kotková Stříteská, Ph.D. (100%)•  Garanti:
doc. Ing. Michaela Kotková Stříteská, Ph.D. (100%)•  Přednášející:
doc. Ing. Michaela Kotková Stříteská, Ph.D. (100%), Ruslana Rudnitska, Ph.D. (100%), Ing. et Ing.
Barbora Zemanová, Ph.D. (100%)

•  Vede seminář:

Literatura

BUCHHOLTS, A.K. Business & society: ethics and stakeholder management.. Mason: South-
Western., 2012.

•  Základní:

CRANE, A., MATTEN, D. Business Ethics: A Eurpean Perspective.. New York: Oxford University
Press., 2004.

•  Základní:

SCHWARTZ, M.S. Corporate social responsibility: an ethical approach.. Peterborough: Brodview
Press., 2011.

•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Vypracování seminární práce 30
Domácí příprava na výuku 25
Příprava na zkoušku 30
Kontaktní výuka 65

150Celkem:

Vyučovací metody

Monologická (výklad, přednáška, instruktáž)
Dialogická (diskuze, rozhovor, brainstorming)
Metody práce s textem (učebnicí, knihou)
Metody samostatných akcí
Nácvik dovedností

Hodnotící metody

Ústní zkouška
Posouzení zadané práce
Analýza výkonu studenta

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Informatics and
System Engineering

Navazující Prezenční Informatics in Public
Administration

1 2021 optional
subjects

C 1 ZS2021

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  11:32


